

Nr 22.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag; given Stockholms slott den 9 januari 1953.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.

John Ericsson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 9 januari 1953.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÅNG, ERICSSON, ANDERSSON, LINGMAN, HAMMARSKJÖLD, NORUP, HEDLUND, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL, NORDENSTAM.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ericsson, frågor angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag och anför därvid följande.

1:o.

Till Utrustning för institutet för konserveringsforskning har riksdagen å riksstaten för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 256 000 kronor. Enligt avtal, som träffats med Stiftelsen Svensk konserveringsforskning, skall staten bl. a. uppföra byggnader för institutet för konserveringsforskning. För detta ändamål har för budgetåren 1946/47, 1947/48 och 1950/51 anvisats investeringsanslag av sammanlagt 1 500 000 kronor. Byggnadsarbetet har påbörjats

och beräknas vara slutfört omkring den 1 oktober 1953. Staten skall även med viss del bidra till institutets utrustning. Statens andel härvidlag har beräknats till 256 000 kronor.

Riksdagen har lämnat medgivande att utrustningsanslaget må disponeras även under budgetåret 1951/52 (prop. nr 9/1951; r. skr. nr 54/1951) och budgetåret 1952/53 (prop. nr 36/1952; r. skr. nr 120/1952).

Styrelsen för institutet för konserveringsforskning (skr. 15/12 1952) hemställer, att utrustningsanslaget måtte få disponeras jämväl under budgetåret 1953/54.

Departementschefen.

Kvarstående medel å reservationsanslaget till utrustning för institutet för konserveringsforskning kommer att erfordras i samband med att institutets nybyggnad färdigställes. Då detta beräknas ske under hösten 1953, bör möjlighet finnas att använda anslaget även under nästa budgetår. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att det å riksstaten för budgetåret 1947/48 anvisade reservationsanslaget till Utrustning för institutet för konserveringsforskning må disponeras jämväl under budgetåret 1953/54.

2:o.

Till Bidrag till vatten- och avloppsledning i Björklandsområdet i Malå socken har riksdagen å riksstaten för budgetåret 1948/49 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 30 000 kronor. Björklandsområdet är ett bostadsområde med egnahem i närheten av Adakfältet i Malå socken, Västerbottens län, och bebos till stor del av personer sysselsatta i gruvdriften inom Adakfältet. Ifrågavarande anslag är avsett att täcka den del av kostnaden för vatten och avlopp inom området, som icke kan erhållas med stöd av gällande allmänna bestämmelser om statsbidrag för dylika ändamål.

Jämlikt medgivande av 1952 års riksdag (prop. nr 36; r. skr. nr 120) må anslaget disponeras jämväl under budgetåret 1952/53.

Kommerskollegium (skr. 1/12 1952) upplyser, att Björklands vatten- och avloppsförenings u. p. a. ansökning om statsbidrag för områdets förseende med vatten och avlopp fortfarande är oavgjord (jfr prop. nr 36/1952). Preliminärt förslag till ett mindre omfattande ledningssystem än som tidigare projekterats har uppgjorts och ett fullt genomarbetat förslag med aktuell kostnadsberäkning torde snart kunna avges. Det är dock ej sannolikt, att anläggningen kan komma till stånd före utgången av innevarande budgetår.

Kollegium anser, att det redan i utsikt ställda särskilda statsbidraget alltjämt bör stå till förfogande, och hemställer därför, att åtgärder måtte vidtagas i syfte att ifrågavarande anslag må kunna disponeras jämväl under budgetåret 1953/54.

Departementschefen.

Av vad som anförts i ärendet framgår, att ett genomförbart ledningsprojekt snart torde framläggas och att anläggningen sålunda skulle kunna komma till stånd i varje fall under budgetåret 1953/54. Med hänsyn härtill vill jag icke motsätta mig, att anslaget får disponeras även under nästa budgetår. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att det å riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisade reservationsanslaget till Bidrag till vatten- och avloppsledning i Björklandsområdet i Malå socken må disponeras jämväl under budgetåret 1953/54.

Vad departementschefen sålunda under punkterna 1:0—2:0 med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt, behagar Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Lennart Groll.